
 

Página 1 de 5 

 

 

 

 

 
Edital N.º 022/2022 – CPS/GR/UFRR         Boa Vista- RR, 22 de dezembro de 2022. 
 

 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, 

da Universidade Federal de Roraima - UFRR (2023), no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo do CAp/UFRR (2023), referente 

ao Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, conforme Anexo I. 

Art. 2º Informar que todas as orientações sobre a matrícula para novos alunos do Colégio 

de Aplicação estão dispostas no item 16 e 17 do edital do seletivo (Nº 001/2022 – CPS/GR/ 

UFRR, de 03 de novembro de 2022). 

§ 1º O responsável pelo candidato que não realizar a matrícula no período estabelecido, 

perderá o direito à vaga, sendo convocado o candidato do cadastro de reserva. 

§ 2º A convocação para as matrículas dos candidatos do cadastro de reserva se dará por 

meio de Edital de Convocação, cabendo ao responsável legal acompanhar as publicações 

no endereço eletrônico: https://ufrr.br/cap/processo-seletivo-2023. 

 

 

 

 

 
Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 

Presidente da Comissão 
Portaria nº 570/2022/GR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 5 

 

ANEXO I DO EDITAL N.º 022/2022 – CPS/GR/UFRR  
 

RESULTADO FINAL 
 

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (VAGAS OFERTADAS)  

# Inscrição Nome 

1 3028 RAFAEL PRADO CAVALCANTE 

2 2895 JOÃO PEDRO DA SILVA MARTINS 

3 3085 YASMIN CRISTINY DA SILVA SANTOS 

4 3212 ARTHUR BRITO KHEMRAJ 

5 2881 OLÍVIA CAMPELO FADOUL 

6 2849 WINSTON KEVIN MACEDO VALOIS 

7 2766 CRISTIAN KAUAN LIMA SILVA 

8 3234 NICOLY LIMA ARRUDA 

9 3494 LAÍS PEREIRA QUEIROZ 

10 3291 DIEGO FRANCISCO MAIA PARENTE 

11 3432 JOÃO MURILO CORREA PINHO 

12 3132 ELISA ALENCAR RAMOS 

13 3224 ANALU DOS ANJOS SAMPAIO 

14 3380 ABIGAIL CUNHA SOARES 

15 3662 AUGUSTO GOMES FIGUEIREDO 

16 2765 JOÃO MIGUEL COLARES CRUZ 

17 2963 MELISSA EVELYN CARVALHO CASTRO 

18 2937 LAURA FERNANDES COSTA DA SILVA 

19 2728 ENZO GABRIEL DE SOUZA ALMEIDA 

20 3523 HEITOR OLIVEIRA PEIXOTO 

21 3000 KAROLLINY ALVES FERREIRA 

22 3542 SAMUEL PAULO MENEZES 

23 2886 HENRIQUE DOS SANTOS BERGMANN 

 
1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) (VAGAS 

OFERTADAS) 

# Inscrição Nome 

1 3423 VALENTIM PALUDO SOARES 

2 2856 ANTONIO LUCENA OLIVEIRA DE SOUZA CRUZ 

 

4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (VAGAS OFERTADAS) 

# Inscrição Nome 

1 3427 MARIA LUYZA AZEVEDO FERREIRA 

2 3285 ANA LUÍSA LIMA REBOUÇAS 

3 3660 CARLOS LEVI PIEDADE ROSÁRIO 

4 3280 LARA YASMIN SOUSA BATISTA 

 



 

Página 3 de 5 

 

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (VAGAS OFERTADAS)  

# Inscrição Nome 

1 2803 RHUAN MATHEUS MELO COSTA 

2 3281 TIPHANNY VITÓRIA SOUSA BATISTA 

3 3121 CARLOS EDUARDO VIEIRA GONÇALVES 

4 3520 JOÃO PEDRO MOTA WANDERLEY 

5 2818 NOELLY SUYANE SILVA DE OLIVEIRA 

6 2809 PIETRA MARIA ALBUQUERQUE MELO DOS REIS 

7 2735 KEMILLY LOURHAYNE FEITOZA DE OLIVEIRA 

8 3602 ANTÔNIO LUCAS DA SILVA FERREIRA 

9 3369 ANA CLARA ALVES BOTELHO 

10 2827 ANA LIVIA GOMES DA SILVA BARBOSA 

11 2704 CAMILLE EDUARDA COSTA ABRÃO 

12 3447 NICKOLAS FELYPE CAVALCANTE NASCIMENTO 

13 2757 NOAH GABRIEL ARAÚJO DE ALMEIDA LIMA 

14 3255 GABRIELLE ALVES DA SILVA 

 

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) (VAGAS 
OFERTADAS) 

# Inscrição Nome 

1 3267 LUAN RODOLFO COSTA HOFFMANN 

 

7º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (VAGAS OFERTADAS) 

# Inscrição Nome 

1 3075 IDIENNY PEREIRA DAS NEVES 

 

9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (VAGAS OFERTADAS) 

# Inscrição Nome 

1 3489 LUCAS GABRIEL LEMOS SOUSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 4 de 5 

 

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (SUPLENTES) 

# Inscrição Nome 

1 3304 JOÃO LUCAS CHAGAS MELO 

2 3410 KATHARINA BRUNHARA ALVES DE JESUS MESQUITA 

3 3209 LÍVIA DA COSTA VIANA 

4 3017 ANA BEATRICE FERNANDES TURCATEL 

5 2914 LIVIA FERREIRA DE OLIVEIRA 

6 3531 ABEL MATIAS PEREIRA COSTA CROMWELL 

7 3217 RAFAEL HENRY OLIVEIRA FERREIRA 

8 3026 JOSHUA VICTOR FONTINELE CAETANO PAIVA 

9 2752 ALICE VIEIRA DE ABREU 

10 3245 FERNANDO SILVA FILHO 

11 2948 RAFAEL JÂNIO NEVES DE AZEVEDO 

12 3114 NICOLAS CABRAL ALBUQUERQUE 

13 3671 ANA KATHARINE MENDES CRUZ 

14 2764 LUIZ MIGUEL VIEIRA TELES 

15 3516 MARCO AURÉLIO DA SILVA BESSA FERREGUETTI SOUZA 

16 2897 MAÍSA GABRIELLA DA SILVA OLIVEIRA 

17 2955 LUIZA BENTO DE SOUZA COSTA 

18 2836 JOSE MIGUEL VIDIGAL DE SOUSA 

19 2917 LUCAS OLIVEIRA DUTRA FERNANDES 

20 3125 MELISSA ALMEIDA RIBEIRO PAZ 

21 2814 HELOÍSA MARIA FERREIRA COSTA FELIX 

22 2689 JOÃO VICTOR LUNA DA SILVA 

23 2828 AMANDA DE ALMEIDA SOUZA 

 

 
 

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) (SUPLENTES) 

# Inscrição Nome 

1 2812 BEATRIZ DA SILVA SOUSA 

2 3442 ALLANA CELLYNY PEREIRA BONOMO 

3 3223 ISAQUE RAMOS MARTINS 

4 3478 MATHEUS PEIXOTO FERREIRA DE SOUZA 

 

4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (SUPLENTES) 

# Inscrição Nome 

1 2688 MIGUEL GOLINELLI OLIVEIRA 

2 3290 MARIA FERNANADA OLIVEIRA GARCIA 

3 3666 PEDRO HERNANDES RODRIGUES ALMEIDA 

4 3146 MARIANNA PEREIRA BEZERRA DA SILVA 

 



 

Página 5 de 5 

 

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (SUPLENTES) 

# Inscrição Nome 

1 2808 KAYC MATOS OLIVEIRA 

2 2929 BRUNNA VICTORIA DE SOUSA SILVA 

3 3649 LUCAS KOBIRAKI 

4 3561 EDUARDA PEIXOTO BARROS 

5 3492 SOPHIA RANIELY FERREIRA MORAIS 

6 3618 MARIA EMANUELE MONTEIRO MACIEL 

7 3299 JACKELINE VITÓRIA PRADO MARQUES 

8 3063 MARIA KLARA RODRIGUES BRASIL 

9 3120 VALENTINA MIRANDA AMARAL 

10 2844 ISIS MARIA ASSUNÇÃO VIEIRA GASPAR 

11 3287 DAVI LUCAS DE SOUZA DEMÉTRIO 

12 3182 IAN GABRIEL VIEIRA CÂMARA 

13 3330 MARIA PAULA ATAHUALPA DE SOUZA RIBEIRO 

 

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) (SUPLENTES) 

# Inscrição Nome 

1 3541 TAUANY FERREIRA FRAGA 

2 2892 MIGUEL TORREYAS DE LIMA 

 

7º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (SUPLENTES) 

# Inscrição Nome 

1 3363 ROBSON CAUÃ MONTEIRO RODRIGUES DOS SANTOS 

2 3036 JOÃO THEODORO RODRIGUES ALVES 

3 3059 ADRIELLY CAMILE AMORIM MARIANO 

4 3123 ISABELA COSTA XIMENES 

 

9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS (SUPLENTES) 

# Inscrição Nome 

1 3524 MARIA EUGÊNIA FERREIRA DE SOUSA VILLÓRIA 

2 3074 EVELY MISSU EDA BRASIL 

3 3374 JOÃO LUCAS SENA MARQUES 

4 3005 VICTOR GUSTAVO DA SILVA BRANDÃO 

 


		2022-12-22T15:41:15-0300




